

# SERVIZIO PROPONENTE: AFFART GENERALT E LEGALT

	DERVIETO INCIONENTE: INTINCE CENERALE E ELCIET
Allegati	:
1.	Conv. con l'Università di Sassari comp. da n° 5 pagine;
2.	Allegato 1 protocollo operativo;
3.	
4.	
5.	
	La Referente dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

### IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Sig.ra Giovanna Puma

Dr.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 07/07/2014 al 21/07/2014.

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI Dr.ssa Antonina Daga



# DELIBERAZIONE n° 540 del 04/07/2014

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con l'Università de Sassari - Dipartimento di Medicina Veterinaria per l'incarico dell'attività di sterilizzazione di cani e gatti randagi.
PROPOSTA N° IN DATA
Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI
REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

# IL DIRETTORE GENERALE

#### VISTA

- la Legge Regionale n° 21 del 18/05/1994 avente ad oggetto "Norme per la protezione degli animali e istituzione dell'anagrafe canina";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n $^{\circ}$  17/39 del 27/04/2010 avente ad oggetto "Direttive in materia di lotta al randagismo e protezione degli animali d'affezione";
- la nota NP/2014/5176 del 13/05/14 con la quale il Direttore del Servizio Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche ha richiesto la stipula di una convenzione con l'Università di Sassari - Dipartimento di Medicina Veterinaria per l'incarico delle attività di sterilizzazione di cani e gatti randagi;

CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Sassari - Dipartimento di Medicina Veterinaria, al fine di garantire l'adempimento dei propri compiti istituzionali di formazione degli studenti, ha interesse ad ampliare il numero di interventi chirurgici eseguiti all'interno delle proprie strutture;

DATO che l'affidamento di una parte delle attività istituzionali di sterilizzazione all'Università degli Studi di Sassari - Dipartimento di Medicina Veterinaria, grazie alla sua

natura di Ente pubblico ed all'elevato livello di competenze professionali, tecnologia e attrezzature specifiche possedute, consente di aumentare l'efficacia e l'efficienza del servizio nel rispetto dei principi di adeguatezza e differenziazione dell'azione della pubblica amministrazione:

**ATTESO** che gli esperti della ASL n° 5 e dell'Università degli Studi di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria hanno concordato le modalità e le condizioni alle quali è possibile realizzare il servizio;

**VISTO** lo schema di convenzione e protocollo operativo allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All. n° 1 e 2), nel quale risultano indicate le condizioni e le modalità dello svolgimento del servizio medesimo;

RILEVATO che il presente provvedimento, come riportato nella nota del Direttore del Servizio Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche trova copertura finanziaria nei fondi regionali del progetto "Randagismo";

RITENUTO di dover accogliere la richiesta di cui trattasi, stabilendo che la suddetta convenzione avrà validità annuale, con decorrenza dalla data della stipula;

Per i motivi esposti in premessa;

**VISTA** la L.R. n° 10/2006;

**VISTA** la L.R. n° 3 del 07/08/2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

### **DELIBERA**

- di stipulare con l'Università degli Studi di Sassari -Dipartimento di Medicina Veterinaria con sede legale in Sassari, una convenzione per l'incarico delle attività di sterilizzazione di cani e gatti randagi;
- 2) di approvare lo schema di convenzione e relativo allegato operativo che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. n° 1 e 2);
- 3) di dare atto che la spesa presunta, pari a €. 28.000,00, derivante dalla stipula della convenzione sopra richiamata verrà imputata al

Codice di Conto 052040103 "Acquisti di convenzioni sanitarie" a valere sulle risorse vincolate di cui all'autorizzazione 27 - sub 2 dell'esercizio 2014 progetto "Lotta al randagismo" identificato col codice progetto vincolato n° 2013-4;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali e al Dipartimento Territoriale di Prevenzione, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu
Dott Luciano Oppo

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Orlando Scintu